
 
 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

Van : PvdA, Elly Bijlsma 

 

Aan  : De voorzitter van de raad  

 

 

Naar aanleiding van agendapunt nr.  : 7  

 

Betreft   : Beleidsplan WMO & Gezondheid 2015-2018 

 

Raad in openbare vergadering bijeen d.d. : 24 november 2014   

 

 

Overwegende dat: 

 

 Burgerparticipatie hoog op de agenda staat in de ontwikkelingen rond 

decentralisaties; 

 Door de gemeentelijke bezuinigingstaakstelling er geen of niet altijd voldoende 

middelen zijn om zelf alles uit te voeren; 

 De kwaliteit van de gerealiseerde projecten er beter van wordt; 

 Dit goed aansluit bij de Heerenveense cultuur die zich kenmerkt door 

ondernemerschap en participatie. 

 

Besluit:  

 

Om hoofddoel I in het beleidsplan “oog voor elkaar en helpende hand bieden” aan te 

vullen met de volgende tekst: 

Inwoners van Heerenveen actief op de hoogte stellen van het uitdagingsrecht en hen 

waar nodig te begeleiden bij de uitoefening van dat recht. 

 

Toelichting: 

De inwoners kennen hun buurt, weten wat er speelt en spelen daarop in. Daarom moeten 

bewoners, georganiseerd, de gemeente kunnen uitdagen om (een deel van) de zorg van 

de WMO die door de gemeente wordt geleverd, beter uit te voeren dan de gemeente dat 

doet. 

 

 

Datum: 24 november 2014 

 

Ondertekening(en), naam en partij: E. Bijlsma, PvdA 

       F. de Wit, VVD 

       L. Eijzenga, GL 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor: ______________ Fractie(s) tegen: ______________ 

 

Handtekening griffier: 


